



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO
MARIJAMPOLĖS IR ALYTAUS SKYRIUS**

**PATAISYTOS ATRANKOS IŠVADOS DĖL UAB „STORAS MEDIS“ PLANUOJAMOS
ŪKINĖS VEIKLOS – SPALVOTŪJŲ IR JUODŪJŲ METALŲ ATLIEKŲ TVARKYMO
VEIKLOS PAJĖGUMO DIDINIMAS; EEĮ ATLIEKŲ TVARKYMO VEIKLOS
PAJĖGUMO DIDINIMAS; EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO
PRIEMONIŲ (ENTP) TVARKYMAS, APIMANTIS SURINKIMĄ, VEŽIMĄ, LAIKYMĄ
IR PARUOŠIMĄ NAUDOTI – POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PERSVARSTYMO
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2017-06-13 Nr. *H7-19*
Marijampolė

Posėdis vyko 2017 m. birželio 13 d. 10 val. Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje (Dariaus ir Girėno g. 4 Marijampolė, Marijampolės RAAD posėdžių salė).

Posėdžio pirmininkas – Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriaus vyriausioji specialistė Jovita Kunigiškytė.

Posėdžio sekretorė – Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriaus vyriausioji specialistė Asta Brusokienė.

Dalyvavo: dalyvių sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ: UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) – Spalvotųjų ir juodųjų metalų atliekų tvarkymo veiklos pajėgumo didinimas; EEĮ atliekų tvarkymo veiklos pajėgumo didinimas; Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (ENTP) tvarkymas, apimantis surinkimą, vežimą, laikymą ir paruošimą naudoti adresu Valių g. 29, Giedručių k., Šakių rajonas – poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) pataisytos atrankos išvados persvarstymas.

SVARSTYTA: Ar privaloma atlikti UAB „Storas medis“ PŪV – Spalvotųjų ir juodųjų metalų atliekų tvarkymo veiklos pajėgumo didinimas; EEĮ atliekų tvarkymo veiklos pajėgumo didinimas; Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (ENTP) tvarkymas, apimantis surinkimą, vežimą, laikymą ir paruošimą naudoti – PAV.

J. Kunigiškytė informavo, kad posėdžio pirmininkė bus Jovita Kunigiškytė, posėdžio sekretorė – Asta Brusokienė, pristatė atvykusius į atrankos išvados persvarstymą posėdžio dalyvius. Pirmininkė pranešė posėdžio dalyviams apie Aplinkos apsaugos agentūros 2017-05-04 priimtą pataisytą atrankos išvadą Nr. (28.4)-A4-4752, kurioje nurodyta, kad PŪV – Spalvotųjų ir juodųjų metalų atliekų tvarkymo veiklos pajėgumo didinimas; EEĮ atliekų tvarkymo veiklos pajėgumo didinimas; Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (ENTP) tvarkymas, apimantis surinkimą, vežimą, laikymą ir paruošimą naudoti – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Per PAV įstatyme nustatytą terminą vienas iš PAV subjektų – Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentas 2017-05-12 raštu Nr. 2.4-902 (16.8.6.4.11) pateikė prašymą persvarstyti priimtą pataisytą atrankos išvadą, nurodydamas, kad planuojamai ūkinei veiklai turi būti nustatytos sanitarinės apsaugos zonos (toliau – SAZ).

Atsižvelgiant į gautą PAV subjekto prašymą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 11 dalimi, Aplinkos apsaugos agentūra, kaip atsakinga institucija, 2017-06-07 raštu Nr. (28.4)-A4-5905 pakvietė planuojamos ūkinės veiklos organizatorių, poveikio aplinkai dokumentų rengėją ir poveikio aplinkai vertinimo subjektus persvarstyti priimtą atrankos išvadą. Iki atrankos išvados persvarstymo pradžios buvo gautos dviejų PAV subjektų išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atlikimo. Šakių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyrius 2017-06-09 raštu Nr. AU-89 nurodė, kad atrankos išvados persvarstyme nedalyvaus ir neturi teisinių argumentų dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atlikimo būtinimo. Marijampolės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 2017-06-12 raštu Nr. VI-330 (6.27) informavo, kad dėl UAB „Storas medis“ planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo pastabų neturi taip pat. Posėdžio pirmininkė paprašė Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamento atstovo – Manto Čėsna išdėstyti motyvus, dėl kurių buvo paprašyta persvarstyti atrankos išvadą.

Mantas Čėsna išdėstė, kokiais motyvais remiantis Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentas paprašė persvarstyti atrankos išvadą. Nurodė, kad vykdant planuojamą ūkinę veiklą bus tvarkomos pavojingos atliekos, o PŪV vieta patenka į gyvenamas teritorijas ir pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 343 206 punktą, turi būti nustatyta 500 m sanitarinės apsaugos zona.

Ugnė Čiplytė atsakė, kad į 500 m teritoriją patenka gyvenamasis namas ir bus bandoma susimąžinti SAZ dydį iki sklypo ribų, atliekiant planuojamos ūkinės veiklos poveikio visuomenės sveikatai vertinimą.

NUTARTA:

PAV dokumentų rengėjas informuos Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentą ir Aplinkos apsaugos agentūrą apie SAZ ribų nustatymą.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentas gavęs šią informaciją, per 5 darbo dienas įvertins ją ir pateiks išvadą Aplinkos apsaugos agentūrai dėl PŪV PAV būtinimo.

Aplinkos apsaugos agentūra įvertinusi PAV dokumentų rengėjo pateiktą informaciją ir PAV subjektų išvadas priims galutinę atrankos išvadą

Posėdžio pirmininkė

Jovita Kunigiškytė

Posėdžio sekretorė

Asta Brusokienė

Protokolo surašymo data 2017-06-13